PAGE
2

Администрация города Ульяновска

П Р О Т О К О Л
20.09.2024                                                                                                              № 3
г. Ульяновск
заседания комиссии по соблюдению требований
 к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

 конфликта интересов в администрации города Ульяновска
Председательствующий: заместитель председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации города Ульяновска (далее – Комиссия) Нуров Агалар Садуллаевич
Секретарь – Чернов Валерий Сергеевич
Члены Комиссии:

1.Булах Лариса Фёдоровна;

2. Иванов Игорь Александрович, представитель образовательного учреждения высшего профессионального образования, деятельность которого связана с муниципальной службой;

3. Лазаричева Елена Анатольевна;

4. Семенов Вадим Вячеславович.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении уведомления П. о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Докладчик – Чернов В.С.

2. Об отсутствии оснований для рассмотрения уведомления Ф. о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Докладчик – Чернов В.С.

3. О рассмотрении вопроса о соблюдении требований законодательства и нормативных правовых актов по противодействию коррупции М.
Докладчик – Чернов В.С.

4. О рассмотрении представления об исполнении требований статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Докладчик – Чернов В.С.

По первому вопросу повестки РЕШИЛИ:
1. Признать, что при исполнении П. должностных обязанностей в МБУ «Горсвет» личная заинтересованность могла привести к конфликту интересов.

Голосовали: «за» 6,  «против» 0.

2. Признать недостаточными принятые меры в виде внесения изменений в должностные инструкции для исключения возможности возникновения конфликта интересов в деятельности П.
Голосовали: «за» 4,  «против» 2.
По второму вопросу РЕШИЛИ:
не рассматривать уведомление о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, поступившее от Ф.

Голосовали: «за» 6,  «против» 0.

По третьему вопросу РЕШИЛИ:
1. Признать подтверждённым факт нарушения М. требований антикоррупционного законодательства, регламентирующих порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
2. Рекомендовать Главе города Ульяновска не привлекать М. к дисциплинарной ответственности, ограничившись профилактическими мероприятиями, проведёнными с ней.
Голосовали: «за» 6,  «против» 0.

По четвёртому вопросу РЕШИЛИ:

признать факт отсутствия угрозы возникновения конфликта интересов при трудоустройстве бывших сотрудников администрации города Ульяновска, указанных в описательной части настоящего протокола.

Голосовали: «за» 6,  «против» 0.
Председательствующий                                                                            А.С. Нуров
Члены Комиссии:                                                                                         Л.Ф.Булах
И.А.Иванов

Е.А.Лазаричева

                                                                                                                 В.В.Семенов
Секретарь Комиссии                                                                                  В.С.Чернов